Chevreul hat darin einen besonderen färbenden Stoff, das Hamatoxylin oder Hamatin (*Haematoxylinum, Haematinum, Hématine (Gal.)*) entdeckt.

Abstringirend, tonisch.

Decoctum Haematoxyli s. Ligni Campechiani s. Campechensis. (*B*. Ful. His. Wür. E. Sa. Sw.*)

℞. Ligni Campechiani unciam unam. Aquae libras quatuor.

Digere primum, tunc coque ad dimidium remanentiam usque et cola. (*His.*)

B et E. Ligni drachmas duas ad quatuor, Aquae libram unam et decoctionem ad unciarum sex colaturae remanentiam; — Sa. Ligni unciam unam et Aquae quantum satis ad colaturae librae unius remanentiam; — Sw. Ligni raspati unciam unam, Aquae libram unam, reductionem ad dimidium et si necesse est, additionem Tincturae Chinae unciae unius et Tincturae sedativae guttarum triginta; — Ful. Ligni unciam unam, Aquae libras duas et decoctionem ad dimidium.*

RC. Ligni rasi sesquunciam, Aquae fontanae libras duas ad unam decoquere et sub finem addere Corticis Casiae drachmam unam.

℞. Rasurae Ligni Campechiani uncias duas.

Aquae fontanae libras quatuor.

Decoque ad librarum duarum cum dimidia remanentiam et daue

Alcoholis uncias quatuor.

Cinnamomi scrupulos quatuor.

Liquorem, post unam vel duas ebullitiones cola. (Wür.)

Abstringirend, bei Durchfall, chronischer Ruhr, Leberfluß und Blutungen empfohlen. — Gaben, eine bis zwei Unzen alle vier Stunden und öfter.

Extractum Ligni Campechiani s. Campechensis. (*Am. Du. Bor. Bor4. Ed. Ful. Han. HassP. Lon. LonN. Pol. RC. Sax. Wür. C.*)

℞. Ligni Campechiani partem unam. Aquae communis . . . partes octo.

Macera per horas viginti quatuor, coque deinde per horae quadrantem et cola fortiter exprimendo; residuum coquatur cum Aquae partibus quatuor, quo facto liquores commixti, post viginti quatuor horarum sepositionem, ad aptam consistentiam evaporent. (Sax.)

℞. Rasurae Ligni Campechiani partem unam.

Aquae fontanae partes octo.

Coquendo ad dimidium redacta cola exprimendo; tunc liquor ad massae pilularis consistentiam evaporet. (Am. Du. Ed. C.)

Lon. et LonN. Ligni libram unam, Aquae ferventis congiunium unum per horas 24 macerare, tum ad octarios quatuor decoquere et liquorem adhuc calentem colatum ad idoneam crassitudinem inspissare jubent; — RC. ut extractum Gentianae luteae I. p. 594.

℞. Ligni Campechiani partem unam. Aquae bullientis . . . partes octo.

Coque leviter per horae quadrantem et cola cum expressione; residuum cum Aquae partibus quatuor coctum itidem coletur et exprimatur; tunc liquores commixti et post sufficientem sepositionem decanthati leni calore ad extracti consistentiam evaporent. (Bor.)